
1 

 

            
 

 Ministero delle infrastrutture e dei trasporti   

Direzione Generale Territoriale del Nord-Ovest 
Ufficio 1 - Motorizzazione Civile di Milano 

(Sezioni Coordinate di Pavia - Lodi ) 

 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA DELL’AEP, CON LA 

CONSEGUENTE CANCELLAZIONE DALL’ALBO NAZIONALE DEGLI 

AUTOTRASPORTATORI ED ELIMINAZIONE DAL REN  
 

VISTI gli artt. 18 e 20 della L. n. 298 del 6 giugno 1974 e ss. mm. ii., in tema di istituzione 
dell’Albo nazionale degli autotrasportatori di cose per conto di terzi, con specifico riferimento 
alle rispettive ipotesi di sospensione e cancellazione dall’Albo; 
VISTI gli artt. 7 e 8 della L. n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii., in tema di comunicazione di 
avvio del procedimento; 
VISTO il D.lgs. del 22 dicembre 2000 n. 395 e ss. mm. ii., rubricato “Attuazione della direttiva 
del Consiglio dell’unione europea n. 98/76/CE del 10.10.1998 (…) riguardante l’accesso alla 
professione di trasportatore su strada di merci e di viaggiatori (…)”; 
VISTO il D.lgs. del 21 novembre 2005 n. 284 e ss. mm. ii., che riordina, fra l’altro, il Comitato 
centrale per l’Albo nazionale degli autotrasportatori; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, rubricato “eliminazione degli sprechi relativi 
al mantenimento di documenti in forma cartacea”; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1071/2009, “Attività di trasportatore su strada”, del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 21 ottobre 2009 e ss. mm. ii., che stabilisce norme comuni sulle 
condizioni da rispettare per esercitare l’attività di trasportatore su strada e abroga la direttiva 
96/26/CE del Consiglio; 

VISTO il D.L. 09 febbraio 2012 n. 5, come modificato dalla Legge di conversione n. 35 del 4 

aprile 2012, rubricato “disposizioni urgenti in materia di semplificazione e sviluppo” che, in 

particolare, con l’art.11 comma 6 bis, ha incluso nell’ambito di applicazione del Regolamento 

CE 1071/2009 le imprese operanti con veicoli a motore, singoli o con complessi di veicoli, di 

massa complessiva a pieno carico superiore a 1,5 tonnellate, ed ha precisato che le condizioni da 

rispettare per l’esercizio della professione di trasportatore su strada siano quelle previste dal 

citato regolamento, come individuate nel D.D. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

del 25 novembre 2011; 
VISTO l’art. 1, comma 92 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) con il 
quale, a modifica ed integrazione dell’art. 9, comma 2 del decreto legislativo 21 novembre 2005, 
n. 284, si dispone che il Comitato Centrale per l’Albo nazionale degli autotrasportatori è tenuto, 
tra l’altro, a “verificare l’adeguatezza e regolarità delle imprese iscritte in relazione alle 
modalità concrete di svolgimento dell’attività economica ed alla congruità fra il parco veicolare 
e il numero dei dipendenti autisti, nonché alla regolarità della copertura assicurativa dei 

veicoli, anche mediante l’utilizzazione dei dati presenti nel CED presso il Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e dei collegamenti telematici fra i sistemi informativi dell’INAIL, 
dell’INPS e delle Camere di commercio” nonché, ai sensi dell’art. 9, comma 2, lett. l-quater del 
citato decreto legislativo, “svolgere attività di controllo sulle imprese iscritte, al fine di 
garantirne la perdurante e continua rispondenza ai requisiti previsti per l’esercizio della 



2 

 

professione come definiti ai sensi del Regolamento (CE) n. 1071/2009 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 21 ottobre 2009”; 

VISTO l’art. 1, comma 94 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) che 
dispone che le funzioni relative alla cura e alla gestione degli Albi provinciali degli 
autotrasportatori di cose per conto di terzi siano svolte dagli Uffici periferici del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti; 
VISTO il D.P.C.M. dell’8 gennaio 2015, in tema di trasferimento di funzioni in materia di tenuta 
degli albi provinciali degli autotrasportatori dalla Province agli Uffici periferici del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’articolo 1, comma 94, della L. n. 147/2013; 
VISTO il Regolamento (UE) 2020/1055 “Modifica dei regolamenti (CE) n. 1071/2009, (CE) n. 
1072/2009 e (UE) n. 1024/2012” del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 luglio 2020 per 
adeguarli all’evoluzione del settore del trasporto su strada; 
VISTO il D.P.C.M. del 23 dicembre 2020, n. 190 “Regolamento recante l'organizzazione del 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili” e, in particolare, l’art. 6, comma 8; 
VISTO il Decreto dirigenziale numero 145 dell’8 aprile 2022, per l’attuazione delle modifiche 

introdotte ai Regolamenti (CE) n. 1071/2009 e (CE) n. 1072/2009 con il Regolamento (UE) 
2020/1055 in materia di accesso alla professione ed al mercato del trasporto su strada, e la 
relativa Circolare prot. numero 3738 del 13 maggio 2022 per l’attuazione di tale decreto; 

 

VISTA, da ultimo, la Circolare Protocollo n° 2871 del 7 dicembre 2022 avente ad oggetto “art. 

9, comma 2, lett. l-ter e l-quater del decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 284 così come 

modificato dell’art. 1, comma 92 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 

2014). Verifiche della regolarità delle imprese iscritte all’Albo nazionale degli autotrasportatori 

di cose per conto di terzi - Disposizioni Operative inerenti alle attività, ai procedimenti e ai 

provvedimenti da attuare in esito alle verifiche di regolarità” 

 

CONSIDERATO che, nell’ambito dell’esercizio dell’attività di verifica, ai sensi dell’art. 9, 

comma 2, lett. l-ter e l-quater decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 284, il Comitato Centrale 

ha effettuato apposite verifiche telematiche volte ad accertare la regolarità, quanto a requisiti e 

condizioni, delle imprese iscritte all’Albo degli autotrasportatori; 

 

LETTA E RICHIAMATA la comunicazione prot. 229136 del 10/10/2023, notificata, ai sensi 

dell’art. 8, comma 3, della legge n. 241/90 – sia per la numerosità dei destinatari, sia in ragione 

della gravosità della comunicazione di carattere personale - mediante pubblicazione sui siti 

www.alboautotrasporto.it e www.ilportaledellautomobilista.it con la quale, dopo aver rilevato 

che le imprese di cui all’allegato elenco non risultassero in possesso di tutti i requisiti necessari a 

mantenere l’autorizzazione all’esercizio della professione, ai sensi dell’art. 20 L. 298/74 e 

dell’art. 13 reg. (CE) 1071/2009 e ss. mm. ii. veniva comunicato all’impresa l’avvio del 

procedimento di sospensione dell’autorizzazione all’esercizio della professione (AEP) in oggetto 

con contestuale cancellazione dell’iscrizione al REN e all’Albo provinciale degli 

autotrasportatori;  

 

RILEVATO che n. 104 imprese, di cui all’allegato elenco, non risultano essere in possesso di 

uno o più dei requisiti indicati nel sopracitato elenco costituente parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, necessari a mantenere l’autorizzazione all’esercizio della professione 

 

LETTO E RICHIAMATO il provvedimento prot. 229136 del 10/10/2023, notificato tramite 

pubblicazione sui siti web www.alboautotrasporto.it e www.ilportaledellautomobilista.it, con il 

quale l’Ufficio ha disposto. 



3 

 

- la sospensione per 60 giorni dell’autorizzazione all’esercizio della professione di 

autotrasportatore su strada e la contestuale sospensione dell’iscrizione al REN e all’Albo degli 

Autotrasportatori a carico delle imprese di cui al sopracitato elenco; 

- l’obbligo per le imprese di cui al sopracitato elenco di restituire le carte di circolazione 

dei veicoli intestati destinati all’attività di cui trattasi nel termine di 15 giorni dal ricevimento del 

sopracitato provvedimento; 

- di assegnare alle imprese di cui al sopracitato elenco il termine di 30 giorni dal 

ricevimento del sopracitato provvedimento per regolarizzare la propria posizione, significando 

che, in caso di inadempienza da parte dell’impresa, l’Ufficio avrebbe provveduto alla revoca 

dell’AEP (autorizzazione all’esercizio della professione) con contestuale cancellazione all’Albo 

provinciale degli autotrasportatori di cose per conto di terzi ed eliminazione dell’iscrizione al 

REN - in applicazione della L. n. 241 del 7 agosto 1990 e del Regolamento (CE) n. 1071/2009 e 

ss. mm. ii.. 

 

RILEVATO che, in esito alla notifica della predetta comunicazione, le imprese di cui all’elenco 

allegato alla comunicazione prot. 229136 del 10/10/2023 non hanno presentato, entro il termine 

di 30 giorni, alcuna deduzione pertinente con il presente procedimento; 

 

VISTO l’art. 21 bis della L. 241/90 ai sensi del quale “Qualora per il numero dei destinatari la 

comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, l'amministrazione 

provvede mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite dall'amministrazione 

medesima”; 

 

RILEVATO che, nel caso di specie, la comunicazione personale è particolarmente gravosa stante 

il considerevole numero di destinatari della presente comunicazione, e che la pubblicazione della 

presenta comunicazione sui siti www.alboautotrasporto.it e www.ilportaledellautomobilista.it 

rappresenta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 bis della L. 241/90 idonea forma di pubblicità 

 

 

DISPONE 

 

La revoca dell’autorizzazione all’esercizio della professione di autotrasportatore su strada 

a carico delle imprese di cui all’allegato elenco, con decorrenza dalla data di ricevimento 

della presente e la contestuale cancellazione dall’Albo degli Autotrasportatori ed 

eliminazione dell’iscrizione al REN  

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione generale territoriale del Nord-Ovest, PEC 

dgt.nordovest@pec.mit.gov.it ai sensi dell'art. 1 del DPR n. 1199/1971, entro 30 giorni dalla data 

della notifica o della comunicazione o dalla conoscenza dell'atto impugnato, oppure può essere 

proposto ricorso giurisdizionale al TAR competente entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del 

decreto legislativo n. 104/2010; 
 
Il presente provvedimento viene comunicato, come per legge, anche al Comitato Centrale per 
l’Albo degli Autotrasportatori e alla Camera di Commercio Industria e Artigianato. 
 

Il presente provvedimento è reso esecutivo in forma massiva tramite il Registro elettronico 

nazionale ed il sistema telematico della banca dati dell’Albo nazionale degli autotrasportatori le 

cui procedure operative sono svolte a cura della Direzione generale per la motorizzazione - 

Centro elaborazione dati del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.  

mailto:dgt.nordovest@pec.mit.gov.it


4 

 

 

Il presente provvedimento, per le motivazioni indicate in premessa, è notificato tramite 

pubblicazione sui siti web www.alboautotrasporto.it e www.ilportaledellautomobilista.it per il 

periodo di giorni 15. 

 

        Il direttore 

       DOTT. Francesco Greco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iscrizione Albo Iscrizione REN Denominazione sociale STATO ATTUALE

MI0850313Q M0027511 MINELLE AUTOTRASPORTI DI MINELLE ALBERTO E C. CANCELLATA

MI0850785J M0027591 PEDONI ELIO SOSPESA

MI0851503D M0027661 FERRARI AUTOTRASPORTI S.N.C. DI FERRARI MASSIMO E C. SOSPESA

MI0851711C M0027690 AUTOTRASPORTI SURIANO MATTIA SAS DI ROCCO SURIANO & C. SOSPESA

MI0851776M M0027695 CURRA' FORTUNATO SOSPESA

MI0852086X M0027725 FAB 1966 S.A.S. DI PISCEDDA MARIO E FABRIZIO SOSPESA

MI0853045E M0027805 AUTOTRASPORTI BIEMMI DI ALCIDE BIEMMI E C. SOSPESA

MI0855636D M0027998 AVM TRASPORT S.N.C. DI TIGANO MICHELE E C. SOSPESA

MI0856081W M0028024 LA VELOCE MONZESE SOSPESA

MI0856139C M0028029 ANGELO DANI DI PIETRO E ALBERTO DANI SOSPESA

MI0860378B M0028271 MARITRANSPORT DI FERRARINI FRANCO &  C. SOSPESA

MI0861408Q M0028337 ROSSO SAS DI ROSSO ROBERTO E C. SOSPESA

MI0866831U M0028706 AUTOTRASPORTI ORNAGHI DI ORNAGHI WALTER E C. SOSPESA

MI0870824D M0029237 EDILNAPOLI CANCELLATA

MI0875794G M0030177 LAFORGIA BENEDETTO SOSPESA

MI0876878M M0030309 P.M.G. DI GIULIANO GIUSEPPE E C. SOSPESA

MI0877698J M0030429 BIONDO CARMELO SOSPESA

MI0877857H M0030466 MOON TRANSPORT SOSPESA

MI0877991Y M0030498 SERANGELI MAURO SOSPESA

MI0878151N M0030526 TRAVISONNI ANTONIO SOSPESA

MI0878369G M0030579 TUSSI MARIO LUIGI SOSPESA

MI0878529R M0030610 SANTISTEBAN GONZALES JAIME CESAR SOSPESA

MI0878673Z M0030637 DLS S.N.C. DI BUGNA A., BUGNA M. E MESSINEO L. SOSPESA

MI0878829N M0030673 AUTOTRASPORTI PICCHI DANILO SOSPESA

MI0879237M M0030748 GAROFALO VINCENZO SOSPESA

MI0879720V M0030842 KOSTANDY MAZHAR SOSPESA

MI0879952J M0030887 SO.GE.TRAS. SOSPESA

MI0880238L M0030966 FORNELLI BRUNO SOSPESA

MI0880342L M0030995 GIASTI GIOVANNI PRIMO SOSPESA



5 

 

 

MI0880715A M0031088 MAGALHAES CAMPOS LUCIANO SOSPESA

MI0881026Q M0031171 ALUOTTO PASQUALE SOSPESA

MI0881398A M0031257 TAFA HIQMET SOSPESA

MI0881452Y M0031274 SERVILLO PIETRO SOSPESA

MI0881569D M0066594 KALUTARAYALAGE SAMARASEKARA PUSHPAKUMARA SOSPESA

MI0883300N M0072697 L.D.T. S.R.L. LOGISTICA DISTRIBUZIONE TRASPORTI SOSPESA

MI0883583N M0073960 FOREX ITALIA SERVICE SRL SOSPESA

MI0883610C M0073955 LAURIA VINCENZO SOSPESA

MI0883940F M0075570 RONZULLO NICOLA CANCELLATA

MI0884063Y M0076010 TECNO SPURGHI SOSPESA

MI0885248P M0086404 MACK CIRO S.N.C. DI MONTICELLI ANTONIO SOSPESA

MI0885296Y M0086656 GRECO TRASPORTI SOSPESA

MI0885306A M0086791 MAIL & EXPRESS SOSPESA

MI0885310H M0086802 S.G.T. MILANO SOSPESA

MI0885322Z M0086962 SALA ALESSANDRO SOSPESA

MI0885418S M0088119 MORJYTRANS ITALIA SOSPESA

MI0885426J - PALOMINO PEZUA AQUILES ANIBAL SOSPESA

MI0885505S M0089531 QUAGGIO ALESSANDRO CANCELLATA

MI0885890Y M0095331 CHIMEKO SOSPESA

MI0886272G M0101003 ALIAGA CHAVEZ LUIS GELACIO SOSPESA

MI0886400E M0102200 IORILLO WALTER SOSPESA

MI0886496J M0104469 L.T.F. DI FICHERA ANGELO S.R.L. SOSPESA

MI0886545S M0105828 L.P. TRANSPORT SOSPESA

MI0886546T M0110971 MARTELLOTTO GIUSEPPE SOSPESA

MI0886557W M0105227 DUBINI TRASLOCHI E SERVIZI SOSPESA

MI0886596N M0107255 A.M. TECNOLOGY SOSPESA

MI0886616Z M0106377 VERSACE GABRIEL ALEJANDRO SOSPESA

MI0886618B M0127441 SARMIENTO ZAPANA JOSE JUVENAL SOSPESA

MI0886637W M0116255 CARGO RUSS ITALIA SOSPESA

MI0886681T M0107902 DELFINO ART SERVICES S.R.L. SOSPESA

MI0886783Z M0110105 NUMBER ONE S.R.L. SOSPESA

MI0886786U M0112284 TORRE FRANCESCO SOSPESA

MI0886866U M0111686 THE ONE COMPANY S.R.L. SOSPESA

MI0886915M M0112525 ABDELALL ALI AWAD ASHRAF SOSPESA

MI0886927R M0111500 AUTOTRASPORTI ROLAN S.R.L. SOSPESA

MI0886928S M0111991 C & L. REMOVALS S.R.L.S. SOSPESA

MI0886962U M0114686 SOORIYAKUMAR ARUN MAX SOSPESA

MI0886966Y - MA.TRAS.S.R.L. SOSPESA

MI0887032L M0114470 CLICK & QUICK DISTRIBUTION - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SOSPESA

MI0887082P M0117768 JKF SOSPESA

MI0887096M M0114199 PLOZZER SOSPESA

MI0887135Q M0114078 GAM S.R.L. SOSPESA

MI0887178B M0114480 U.D.S. SOSPESA

MI0887184J M0117465 WADJAM'S EFFOUMY CELESTIN SOSPESA

MI0887198Y M0116712 GLORIA S.R.L. SOSPESA

MI0887215Y M0117534 FERRERA TRASPORTI S.R.L.S. SOSPESA

MI0887315U M0118434 GROA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA SOSPESA

MI0887357E M0117284 BTC SERVICE CLEANING S.A.S. DI CAMERO TEVEZ JUAN CARLOS SOSPESA

MI0887378K M0116963 SILIBELLO PIETRO SANTO SOSPESA

MI0887681U M0123921 IRACA' ANTONINO SOSPESA



6 

 

 

MI0887920X M0123523 NEW TRANSPORT GENERATION SOSPESA

MI0887949G M0125024 ASFALTI BRIANZA SOSPESA

MI0887978D M0124584 CARS & TRUCKS SERVICE SRL SEMPLIFICATA SOSPESA

MI0888024V M0125168 VRILL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA SOSPESA

MI0888111Z M0127202 CARVALHAES DA SILVEIRA BRUNO SOSPESA

MI0888120E M0125752 AUTOTRASPORTI E.N. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA SOSPESA

MI0888131V M0125786 ALFAROLI DIEGO SOSPESA

MI0888137T M0125697 FUMAGALLI MATTEO SOSPESA

MI0888179M M0128051 AMORIELLO LOGISTICA E TRASPORTI SOSPESA

MI0888180B M0131205 TANDIANG MOR SOSPESA

MI0888217B M0127887 EDILALEX SOSPESA

MI0888386D M0129992 DROSI SOSPESA

MI0888405H M0128499 MULTISERVICE GROUP SOSPESA

MI0888515W M0129554 FRECCIA TRASPORTI SOSPESA

MI0888551A M0130415 SERVIZI LOGISTICI MILANO SOSPESA

MI0888563E M0131111 VILCHEZ SALAZAR ALAN SOSPESA

MI0888665L M0131483 TOMARCHIO MARCELLO SOSPESA

MI0888679S M0131848 KRASNIQI SELAMI SOSPESA

MI0888682E M0133109 PALOMINO LLACUA MILAGROS YOLANDA CANCELLATA

MI0888748X M0133874 ZARA TRADING SOSPESA

MI0888849M M0134447 PAK AUTOTRASPORTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA SOSPESA

MI0889035Z M0135928 PROJECT SERVICE SOSPESA

MI0889062C M0136551 MENDOZA RIOFRIO CARLOS MAURICIO SOSPESA

MI0889071D M0136619 NASO GIACOMO SOSPESA

MI0889088F M0138507 GARCES PIMENTEL HELART SOSPESA

MI0889098H M0137067 LEIVA RICALDES MIRIAM MARIBEL SOSPESA

MI0889165G M0137111 IACONO AGOSTINO CANCELLATA

MI0889338M M0130065 C & C TRASPORTI AMBIENTALI SOSPESA

MI0889365Q M0117741 INSTALLO SOSPESA

MI0889555F - SUFYAN ABU SOSPESA

MI0889567B - F & M TRASPORTI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA SOSPESA

MI0889568L - STL S.R.L. - SERVIZI TRASPORTI LOGISTICA SOSPESA


		2024-03-26T12:08:48+0100
	Francesco Greco


		2024-03-26T12:37:24+0100
	Milano
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: m_inf.ACFCD82.REGISTRO UFFICIALE.U.0076487.26-03-2024




